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[Kryger.] 
tagelse, og da det endvidere faktisk har 
vist sig, at skolen så afgjort har været det 
organ, der har haft mest tilknytning til 
hjemmene, vil jeg gerne henstille til den 
højtærede minister, at det arbejde, der 
gøres fremover, bygger på den her nævnte 
fremgangsmåde. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
ministerens lovforslag til vedtagelse. 

Ninn-Hansen: Den opfattelse, det ærede 
medlem hr. Kryger havde om den tidligere 
socialdemokratiske iver, der blev mindre 
udtalt, da man selv fik ansvaret, deler jeg. 
Jeg deler også det ærede medlem hr. Per 
Hækkerups beklagelse af, at denne for- 
længelseslov skal være nødvendig. Det ærede 
medlem har jo på et tidligere tidspunkt 
vist denne sag interesse, og det skal han 
absolut ikke lastes for. Det ærede medlem 
ved, at da han i et spørgsmål til ministeren 
i november 1952 havde fremdraget denne 
sag, sørgede den daværende arbejds- og 
socialminister, det ærede medlem hr. Poul 
Sørensen, for, at vi fik en lov gennemført 
i løbet af 4-5 måneder. Imidlertid har det 
under den nuværende arbejdsminister taget 
2 år at få loven til at virke. Jeg tror i øvrigt, 
det ærede medlem hr. Per Hækkerup glæ- 
dede sig mere over den fart, der var på, 
dengang loven skulle. færdiggøres, end den 
fart, der har været på, da loven skulle til 
at virke. 

Jeg forstår godt, at et enkelt år ikke giver 
tilstrækkeligt erfaringsmateriale, og derfor 
er der vel ikke andet at gøre end at foretage 
den forlængelse, den højtærede økonomi- og 
arbejdsminister anmoder om. 

Mit parti er tilfreds med den lovgivning, 
der her er tale om, og jeg har ikke noget 
imod, at den fortsat virker i den udformning, 
den har, hvis den er tilstrækkelig, men vi 
tillægger spørgsmålet om de unges uddan- 
nelse og placering i erhvervslivet så stor 
betydning, at vi gerne på den givne foran- 
ledning vil drøfte lovens tilstrækkelighed 
nærmere i et udvalg. Hvis der på dette 
område kan foretages mere for at opnå, at 
flere unge bliver placeret i en faglig op- 
læring, må det ikke forsømmes. Vi må jo 
ikke glemme, at med de store årgange stiger 
faren for, at der sker en forøgelse af de 
ikke-fagtertes antal med 50 pct., - og det 

hjælper ikke meget at foretage en eventuel 
ændring, en eventuel forbedring, af denne 
lov på et tidspunkt, da de store årgange 
har forladt skolerne. Vi kan desværre ikke 
sige, at alt med hensyn til de store årganges 
uddannelse og beskæftigelse har været for- 
beredt tilstrækkelig tidligt og på den bedste 
måde. På det område, vi her drøfter, vil 
vi i hvert fald gerne sikre os at vi ikke 
forsømmer noget. 

Johs. Christiansen: Rent principielt ville 
jeg nok have foretrukket, at revisionen af 
loven var kommet nu, men på den anden 
side: hvis man skal revidere en lov, må 
man naturligvis have et forstandigt og 
rimeligt grundlag at gøre det på. Da det 
ikke foreligger, fordi lovens praktisering er 
kommet så sent i gang, kan jeg på mit 
partis vegne meget vel tiltræde forslaget 
om udsættelse af revisionen. J'eg vil imid- 
lertid henstille til ministeren at overveje, 
om der ikke er mulighed for at nøjes med 
ét års udsættelse, således at revisionen 
kommer i folketingsåret 1957-58. 

Fuglsang: Jeg kan som de andre ærede 
ordførere på mit partis vegne godkende den 
motivering, der er givet for udskydelsen af 
den revision af loven om erhvervsvejledning, 
der skulle have fundet sted i dette folke- 
tingsår. 

Vi erkender, at der foreligger et alt for 
ringe erfaringsmateriale på et . så stort og 
nyt område til, at revisionen kan gennem- 
føres nu; men ligesom de andre ærede ord- 
førere beklager også vi, at det er sådan, 
for vi kender jo de store opgaver, der skal 
løses, kender de vanskeligheder, som rejser 
sig for de unge, der i vore dage skal finde 
sig en plads i livet. Disse vanskeligheder 
vil ikke blive mindre i de kommende år, 
når de store årgange begynder at komme 
frem. 

Hvis man i det udvalg, som jeg formoder 
vil blive nedsat, kunne fremskynde denne 
revision, vil mit parti ikke have noget imod 
det. 

J. M. Pedersen: Også mit parti finder, at 
det er nødvendigt med lidt større erfaring, 

i inden man kan skride til en revision af- 
denne lov, og jeg kan derfor anbefale det 
foreliggende lovforslag om at udskyde revi- 


